
 
 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан») 

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» 

           

ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                                                                                      № 11-од 

Ачхой-Мартан 

Об утверждении единого графика 

 проведения оценочных процедур 

 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об 

образовании в Российской Федерации» в целях систематизации 

проведения оценочных процедур в ГБОУ «Центра образования «Ачхой-Мартан», в 

соответствии с рекомендациями Минпросвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021, 

Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021, руководствуясь Уставом центра, 

приказываю:  

1. Заместителю директора по УР Элихановой Д.М. сформировать график проведения 

оценочных процедур в ГБОУ «Центра образования «Ачхой-Мартан» на 2022-2023 

учебный год (приложение 1). 

2. Включить в график оценочных процедур контрольные и диагностические работы, 

которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность 

которых составляет не менее тридцати минут. 

3. В соответствии с рекомендациями: 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, 

причем этот урок является первым или последним в расписании; 



- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день. 

4. Заместителю директора по ИКТ Адуевой М.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте центра на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях 

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 

согласовано после публикации ОО графика; 

- другими значимыми причинами. 

6. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ Адуевой М.А. на 

официальном сайте школы поместить его актуальную версию. 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                        К.Ю. Дукаева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №11-од 

от 01.09.2022г. 

 

График 

оценочных процедур в 1-11 классах 

ГБОУ «Центра образования «Ачхой-Мартан» 

 на 2022-2023 учебный год. 

Уровень Оценочная процедура Сроки 

1-е классы 

 

Школьный 

Контрольное списывание по русскому языку 3 неделя ноября 

Стартовая диагностика 
(психолого-логопедическая-педагогическая) 

3 неделя декабря 

Комплексная метапредметная работа Четвертая неделя 

апреля 

 

Региональный 

Региональное исследование «Оценка готовности к 

обучению в школе учащихся первых классов» 

4 неделя сентября 

Региональное исследование «Диагностика уровня 

образовательных достижений обучающихся 1-3 

классов по русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 

2-4 классы 

 

 

Школьный 

Проведение входной диагностики для учащихся 

2-4 классов по русскому языку и математике 

3 неделя сентября 

Комплексная метапредметная работа 4 неделя декабря 

Промежуточная аттестация по предметам: 

математика, русский язык, окружающий мир 

3-4 неделя апреля 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам: математика, русский язык, 

окружающий мир 

2-4 неделя мая 

Ликвидация академической задолженности 

Региональный Региональное исследование «Диагностика уровня 

образовательных достижений обучающихся 1-3 

классов по русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 

Федеральный Всероссийские проверочные работы в 4 классах 

(Весна – 2023) 

Апрель-май (по 

графику ФИСОКО) 
5-8 классы 

 

 

 

 

Школьный 

Проведение входной диагностики по учебным 

предметам: русский язык, математика. 
Метапредметная диагностическая работа. 

3-4 неделя 

сентября-октября 

Проведение текущего контроля по предметам: 

русский язык, математика 

2-3 неделя декабря 

Тренировочная работа в формате ОГЭ согласно ВШК 

Диагностическая работа в формате ОГЭ согласно ВШК 

Промежуточная аттестация в форме проверочных 

диагностических работ по учебным предметам: 

математика, русский язык. 

Ликвидация академической задолженности 

2 неделя мая 



Региональный Мониторинг сформированности функциональной 

грамотности обучающихся 

Январь-февраль 

 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы (Осень) Сентябрь – октябрь (по 

графики ФИОКО) 

Всероссийские проверочные работы (Весна - 2023) Апрель – май (по 

графику ФИОКО) 

9-е классы 

 

 

 

 

Школьный 

Диагностическая работа в формате ОГЭ 

(входное тестирование) (Математика, русский 

язык, чеченский язык, география, биология, 

история, химия) 

3-4 неделя сентября 

Пробное репетиционное тестирование 

(Математика, русский язык) 

4 неделя ноября, 
1 неделя декабря 

Пробное репетиционное тестирование 

(Математика, русский язык) 

1-2 неделя февраля 

Пробное репетиционное тестирование 

(Математика, русский язык) 

3 неделя марта 

Пробное репетиционное тестирование 

(Математика, русский язык) 

3 неделя мая 

 
 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы (Осень) Сентябрь – октябрь (по 

графики ФИОКО) 

Итоговое собеседование по русскому языку 8 февраля, 15 марта, 15 

мая 
Итоговая аттестация (ОГЭ) Май-июнь 

10-е классы 

 

Школьный 

Стартовые диагностические работы 2-3 неделя 

Промежуточная аттестация Апрель - май 

Мониторинг личностных и метапредметных 

результатов учеников на уровне СОО 

Май 

11-е классы 

 

 

Школьный 

Диагностическая работа в формате ЕГЭ 

(входное тестирование) 

3-4 неделя сентября 

Пробное репетиционное тестирование 4 неделя ноября 

Пробное репетиционное тестирование 4 неделя января 

Пробное репетиционное тестирование 4 неделя марта 

Пробное репетиционное тестирование 2 неделя апреля 

 

 

Региональный 

Диагностика уровня метапредметных достижений 

у обучающихся 11 классов в рамках проекта «Я 

сдам ЕГЭ» 

4 неделя сентября 

Диагностика уровня метапредметных достижений 

у обучающихся 11 классов в рамках проекта «Я 
сдам ЕГЭ» 

3 неделя декабря 

 

Федеральный 

Итоговое сочинение (изложение) 7 декабря, 2 февраля, 
4 мая 

Итоговая аттестация (ЕГЭ) Май-июнь 

 

 


		2023-03-25T13:17:10+0300
	Дукаева Кульсам Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа




